

CÂMARA MUNICIPAL

DE

MONTEMOR-O-VELHO

EDITAL Nº 48/2021

Emílio Augusto Ferreira Torrão, Dr., Presidente da Câmara Municipal do Município supra:

Torna público, nos termos dos n.ºs 1 e 2 do artigo 56.º do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com o artigo 21.º do Regimento da Câmara Municipal, que a Câmara Municipal de Montemor-o-Velho, na sua Reunião Ordinária de 27 de janeiro do corrente ano, tomou as seguintes deliberações, destinadas a ter eficácia externa:

- Designação dos Representantes da Câmara Municipal em diversas Entidades Aprovar em minuta – Aprovado por maioria.
- 2. Proposta de Plano Anual de Auditorias para o ano de 2021 Aprovado por unanimidade.
- 3. Protocolo de colaboração entre o Município de Montemor-o-Velho e a Associação Humanitária dos Bombeiros de Montemor-o-Velho Proposta de Minuta para o ano de 2021 Aprovado por unanimidade.
- 4. Resumo Diário da Tesouraria A Câmara tomou conhecimento.
- 5. Contrato Interadministrativo de delegação de competências celebrado entre o Município de Montemor-o-Velho e a Freguesia de Carapinheira aplicação das despesas de capital referentes às competências delegadas Ratificação Aprovado por unanimidade.
- **6.** Protocolo de Formação em Contexto de Trabalho com a Escola Profissional EPTOLIVA Ratificação Aprovado por unanimidade.
- 7. Informação relativa aos despachos proferidos em conformidade com a delegação e subdelegação de competências concedidas pelo despacho n.º 93/2017 do Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal A Câmara tomou conhecimento.



- **8.** Arranjo Urbanístico em Arazede Rua Dr. Joaquim Pimenta Simões (Construção) pedido de prorrogação de prazo Aprovado por unanimidade.
- 9. Conservação e Reparação de Estradas, Arruamentos e Caminhos Municipais Freguesias de Arazede, Carapinheira, Liceia, Meãs e Tentúgal suspensão do prazo de execução da obra Aprovado por unanimidade.
- 10. Proposta de aprovação da atribuição do incentivo à natalidade a João Paulo das Neves Duarte
 Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- 11. Proposta de aprovação da atribuição do incentivo à natalidade a Magda Catarina da Silva Baio- Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- **12.** Proposta de aprovação da atribuição do incentivo à natalidade a Sandra Cristina Sousa Cavaleiro Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- **13.** Proposta de aprovação da atribuição do incentivo à natalidade a Nelson Filipe Ferreira Fróis Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- **14.** Proposta de aprovação da atribuição do incentivo à natalidade a Mari Lúcia da Silva Santos Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- **15.** Regulamento Municipal de Incentivo à Natalidade proposta para aprovação dos valores do incentivo à natalidade para 2021 Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- 16. Proposta de aprovação da atribuição do apoio no âmbito do Regulamento Municipal de Emergência Social a Maria José Lopes Coelho Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- 17. Proposta de aprovação da atribuição do apoio no âmbito do Regulamento Municipal de Emergência Social a Elsa Maria Silva Santos – Aprovar em minuta - Aprovado por unanimidade.
- 18. Regulamento Municipal do Apoio ao Movimento Associativo Cultural e Social de Montemor-o-Velho | Programa do Apoio a Equipamentos e Modernização Associativa 2020 | Proposta de revogação da deliberação da reunião ordinária da Câmara Municipal de 14 de dezembro de 2020 de apoio financeiro ao Centro Social e Cultural da Bunhosa Aprovar em minuta Aprovado por unanimidade.
- 19. Aquisição de serviços para o sistema de gestão de RU do Município 2018 proposta de liberação de caução Aprovado por unanimidade.



20. Aquisição de serviços para tratamento de Resíduos Sólidos Urbanos para o ano de 2021 – proposta de autorização – Aprovado por unanimidade.

Para conhecimento geral se publica o presente que vai ser afixado nos lugares de estilo deste Concelho.

Paços do Município de Montemor-o-Velho, 27 de janeiro de 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

Emílio Augusto Eerreira forrão, Dr.